7
Direktgesteuertes Druckreduzierventil
Serie PRDM
7-16
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
PRDM DE.indd CM 25.10.12

15 bis 150 bar
21 bis 210 bar
Bestellschlüssel / Technische Daten
Druckre-
duzierung
Code Messanschluss
G G¼
C Kupplung M16
Messan-
schluss
1) Nur NG06
Max. Leckage P - A: max. 15 ml/min
Technische Daten
Allgemein
Serie PRDM2 PRDM3
Nenngröße NG06 NG10
Lochbild ISO 4401
Umgebungstemperatur [°C] -20...+50
Gewicht [kg] 1,3 2,6
MTTFD-Wert [Jahre] 150
Hydraulisch
Max. Betriebsdruck P, A, B
 T
[bar]
[bar]
350
50
315
50
Druckmedium Hydrauliköl nach DIN 51524...51525
Druckmediumtemperatur [°C] -20...+80
Viskositätsbereich [cSt] / [mm²/s] 12...230
Filtration ISO 4406 (1999); 18/16/13
PRD M V
Konstr.-
stand
(für Bestellung
nicht erforderlich)
Bestellschlüssel
7
Direktgesteuertes Druckreduzierventil
Serie PRDM
7-18
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
PRDM DE.indd CM 25.10.12
Kennlinien
PRDM2 02
PRDM2 16/21
PRDM2 06
20 15 10 5 0 5 10 15 20 25 30 35 40
80
70